О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ДГТУ)

П Р И К А З

«12» июля 2023 г.                                                              № 842-А
г. Ростов-на-Дону

О проведении конкурса на назначение повышенной

государственной академической стипендии

В соответствии с положением «О стипендиальном обеспечении» от 31.08.2021 г., а также
для успешной реализации процедуры конкурсного отбора среди претендентов на получение
повышенной государственной академической стипендии в осеннем семестре 2023/2024 учебного
года п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить сроки проведения конкурса на назначение повышенной государственной
академической стипендии в соответствии с Приложением 1.

2.  Установить квоты на получение повышенной государственной академической стипендии
для обучающихся Донского государственного технического университета, а также для филиалов
(Приложение 2).

3. Утвердить перечень ответственных верификаторов по учебной и проектной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной областям деятельности
для обучающихся первых курсов по образовательным программам высшего образования –
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры (Приложение 3).

4. Утвердить перечень ответственных верификаторов по учебной и проектной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной областям деятельности
для обучающихся 2–6 курсов по образовательным программам высшего образования – программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры (Приложение 4).

5. Начальнику Управления информационной политики Тихине О.В. в трехдневный срок
разместить настоящий приказ на сайте ДГТУ.

6.  Ответственность за надлежащее исполнение приказа возложить на проректора по учебной
работе Колодкина В.А.

7.  Контроль исполнения приказа возложить на проректоров по направлениям деятельности:
проректора по учебной работе Колодкина В.А., проректора по учебной работе и международной
деятельности Бескопыльного А.Н.

Ректор Б.Ч. Месхи

Соответствует оригиналу

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

Исп.: Фесенко Э.О., тел.: 25-32.
Рассылка: проректор по УР, проректор по УР и МД, проректор по НИР и ИД, служба экспортного контроля, ППОО,
Студенческий совет, Студенческий офис, УРСС, УВРиМП, все деканаты, отдел магистратуры, УПКВК, учебный отдел,
УП, УНИ.

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

Приложение 1

Сроки проведения конкурса на назначение повышенной государственной академической
стипендии в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

Конкурс на назначение повышенной государственной академической стипендии (далее –

ПГАС) в осеннем семестре 2023/2024 учебного года проводится для следующих категорий
обучающихся по программам высшего образования:

1.  Для обучающихся первого курса по программам высшего образования
бакалавриата и специалитета:

− в срок по 20.08.2023 г. – автоматический перенос индивидуальных достижений из личного
кабинета абитуриента в личный кабинет обучающегося;

− в срок с 21.08.2023 г. по 03.09.2023 г. − обучающимся, претендующим на получение ПГАС,
необходимо загрузить во вкладку «Портфолио» в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru файлы
дополнительных достижений в различных областях деятельности;

− в срок по 06.09.2023 г. − обучающимся, претендующим на получение ПГАС, необходимо
подать заявку на участие в конкурсе в электронном виде в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru;

− в срок по 08.09.2023 г. предварительный конкурсный список претендентов на получение
ПГАС будет опубликован в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru;

− в срок с 09.09.2023 г. по 10.09.2023 г. – участники конкурса на получение ПГАС могут
подать заявление на апелляцию в случае обнаружения ошибки, несогласия с результатами
конкурсного отбора или с лицом, уполномоченным верифицировать достижения
в соответствующей области в части отнесения достижения к тому или иному показателю
деятельности, в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru;

− в срок по 14.09.2023 г. (включительно) итоговый конкурсный список победителей
конкурса на назначение ПГАС будет опубликован в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru.

2.  Для обучающихся первого курса по программам высшего образования
магистратуры:

− в срок по 20.08.2023 г. – автоматический перенос индивидуальных достижений:
а) из личного кабинета абитуриента в личный кабинет обучающегося-магистра –

для обучающихся, поступивших из других вузов;
б) из личного кабинета обучающегося-бакалавра в личный кабинет

обучающегося-магистра – для студентов, ранее обучавшихся в Донском государственном
техническом университете;

− в срок с 21.08.2023 г. по 03.09.2023 г. − обучающимся, претендующим на получение ПГАС,
необходимо загрузить во вкладку «Портфолио» в личном кабинете обучающегося-магистра
на сайте edu.donstu.ru файлы дополнительных достижений в различных областях деятельности;

− в срок по 06.09.2023 г. − обучающимся, претендующим на получение ПГАС, необходимо
подать заявку на участие в конкурсе в электронном виде в личном кабинете обучающегося-магистра
на сайте edu.donstu.ru;

− в срок по 08.09.2023 г. предварительный конкурсный список претендентов на получение
ПГАС будет опубликован в личном кабинете обучающегося-магистра на сайте edu.donstu.ru;

− в срок с 09.09.2023 г. по 10.09.2023 г. – участники конкурса на получение ПГАС могут
подать заявление на апелляцию в случае обнаружения ошибки, несогласия с результатами
конкурсного отбора или с лицом, уполномоченным верифицировать достижения

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

в соответствующей области в части отнесения достижения к тому или иному показателю
деятельности, в личном кабинете обучающегося-магистра на сайте edu.donstu.ru;

− в срок по 14.09.2023 г. итоговый конкурсный список победителей конкурса на назначение
ПГАС будет опубликован в личном кабинете обучающегося-магистра на сайте edu.donstu.ru.

3.  Для обучающихся 2–6 курсов по образовательным программам высшего
образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры):

− в срок по 23.07.2023 г. − обучающимся, претендующим на получение ПГАС, необходимо
загрузить во вкладку «Портфолио» в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru файлы достижений
в различных областях деятельности;

− в срок по 20.08.2023 г. − обучающимся, претендующим на получение ПГАС, необходимо
подать заявку на участие в конкурсе в электронном виде в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru;

− в срок по 08.09.2023 г. предварительный конкурсный список претендентов на получение
ПГАС будет опубликован в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru;

− в срок с 09.09.2023 г. по 10.09.2023 г. – участники конкурса на получение ПГАС могут
подать заявление на апелляцию в случае обнаружения ошибки, несогласия с результатами
конкурсного отбора или с лицом, уполномоченным верифицировать достижения
в соответствующей области в части отнесения достижения к тому или иному показателю
деятельности, в личном кабинете обучающегося-магистра на сайте edu.donstu.ru;

− в срок до 14.09.2023 г. итоговый конкурсный список победителей конкурса на назначение
ПГАС будет опубликован в личном кабинете на сайте edu.donstu.ru.

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

Приложение 2

Квоты на получение повышенной государственной академической стипендии на осенний
семестр 2023/2024 учебного года

№

п/п

Наименование организации, осуществляющей образовательную

деятельность
Квота

1.  Донской государственный технический университет 331

1.1 Продление сроков промежуточной аттестации 5

1.2 1 курс (бакалавриат, специалитет) 12

1.3 1 курс (магистратура)  56

1.4 2–6 курсы (бакалавриат, специалитет), 2 курс магистратуры 258

2.  Политехнический институт (филиал) ДГТУ в г. Таганроге 9

3.  Технологический институт (филиал) ДГТУ в г. Азове 5

4.
Институт сферы обслуживания и предпринимательства (филиал) ДГТУ

в г. Шахты
44

5.  Институт технологий (филиал) ДГТУ в г. Волгодонске 4

6.  Технологический институт сервиса (филиал) ДГТУ в г. Ставрополе 7

Всего: 400

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

Приложение 3

Перечень ответственных верификаторов для обучающихся первых курсов
по образовательным программам высшего образования

(программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры)

№ п/п Область деятельности Сведения об ответственном верификаторе

1.  Учебная и проектная
деятельность

Крылова Юлия Алексеевна
Контактные данные: +7 (863) 273-85-72
Аудитория: 1-295

2.  Научно-исследовательская деятельность

По вопросам верификации
экспертных работ

Миненко Евгения Николаевна
Контактные данные: +7 (863) 273-91-52
Аудитория: 21-225

По вопросам верификации
научных публикаций

Кравченко Алла Григорьевна
Контактные данные: +7 (863) 273-86-15
Аудитория: 7-204

По вопросам верификации
научных достижений
(выступления с научным
докладом)

Комахидзе Манана Гивиевна
Контактные данные: +7 (863) 273-85-65
Аудитория: 2-604

По вопросам верификации
научных достижений (участие в
конкурсах Фонда содействия
инновациям)

Тимолянов Константин Андреевич
Контактные данные: +7 (863) 273-17-22
Аудитория: 7-203

По вопросам верификации
научных достижений (научные
олимпиады, конкурсы научных
работ, научные выставки,
охранные документы, научные
именные стипендии, участие в
научной работе, участие в
программе научного обмена,
участие в организации научного
мероприятия, научные премии)

По вопросам верификации
деятельности студенческого
научного сообщества

Лесняк Любовь Ивановна
Контактные данные:
+7 (918) 534-96-08
+7 (863) 273-87-05
Аудитория: 7-329/1

По вопросам верификации
заявок на финансируемые
научные гранты, подаваемые от
организации

Куимов Денис Николаевич
Контактные данные: +7 (863) 273-87-62
Аудитория: 2-608

По вопросам верификации
финансируемой научной
деятельности (договоры,
гранты, соглашения,
заключенные от имени
организации)

Онойко Татьяна Сергеевна
Контактные данные: +7 (863) 273-17-51
Аудитория: 2-608

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

3.  Общественная деятельность Программы бакалавриата и специалитета:
Бондаренко Юрий Борисович
Контактные данные: +7 (863) 273-85-51
Аудитория: 8-135

Программы магистратуры:
Хвостов Антон Геннадьевич
Контактные данные: +7 (863) 273-27-09
Аудитория: 8-143

4.  Культурно-творческая
деятельность

Свиридова Оксана Олеговна
Контактные данные: +7 (961) 425-27-61
Аудитория: Конгресс-холл, а. 203

5.  Спортивная деятельность Шадиев Болеслав Валерьевич
Контактные данные: +7 (928) 140-41-27
Аудитория: 8-421

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

Приложение 4

Перечень ответственных верификаторов для обучающихся 2–6 курсов
по образовательным программам высшего образования

(программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры)

№ п/п Область деятельности Сведения об ответственном верификаторе

1.  Учебная и проектная
деятельность

Крылова Юлия Алексеевна
Контактные данные: +7 (863) 273-85-72
Аудитория: 1-295

2.  Научно-исследовательская деятельность
По вопросам верификации
экспертных работ

Миненко Евгения Николаевна
Контактные данные: +7 (863) 273-91-52
Аудитория: 21-225

По вопросам верификации
научных публикаций

Кравченко Алла Григорьевна
Контактные данные: +7 (863) 273-86-15
Аудитория: 7-204

По вопросам верификации
научных достижений
(выступления с научным
докладом)

Комахидзе Манана Гивиевна
Контактные данные: +7 (863) 273-85-65
Аудитория: 2-604

По вопросам верификации
научных достижений (участие в
конкурсах Фонда содействия
инновациям)

Тимолянов Константин Андреевич
Контактные данные: +7 (863) 273-17-22
Аудитория: 7-203

По вопросам верификации
научных достижений (научные
олимпиады, конкурсы научных
работ, научные выставки,
охранные документы, научные
именные стипендии, участие в
научной работе, участие в
программе научного обмена,
участие в организации научного
мероприятия, научные премии)

По вопросам верификации
деятельности студенческого
научного сообщества

Лесняк Любовь Ивановна
Контактные данные:
+7 (918) 534-96-08
+7 (863) 273-87-05
Аудитория: 7-329/1

По вопросам верификации
заявок на финансируемые
научные гранты, подаваемые от
организации

Куимов Денис Николаевич
Контактные данные: +7 (863) 273-87-62
Аудитория: 2-608

По вопросам верификации
финансируемой научной
деятельности (договоры,
гранты, соглашения,
заключенные от имени
организации)

Онойко Татьяна Сергеевна
Контактные данные: +7 (863) 273-17-51
Аудитория: 2-608

3.  Общественная деятельность Хвостов Антон Геннадьевич

О проведении конкурса на назначение повышенной государственной академической стипендии – 03.1.1

Контактные данные: +7 (863) 273-27-09
Аудитория: 8-143

4.  Культурно-творческая
деятельность

Свиридова Оксана Олеговна
Контактные данные: +7 (961) 425-27-61
Аудитория: Конгресс-холл, а. 203

5.  Спортивная деятельность Шадиев Болеслав Валерьевич
Контактные данные: +7 (928) 140-41-27
Аудитория: 8-421